可转债转股价格的公告》（公告编

号：2020-089）

2020 年 11 月

25 日

12.80 2020 年 11 月

24 日

上海证券交易所网

站以及《中国证券

报》、《上海证券

报》、《证券时报》、

《证券日报》

因公司 2020 年非公开发行股票完

成登记，自 2020 年 11 月 25 日起，

转股价格由 12.46 元/股调整为

12.80 元/股。具体内容详见公司

于指定信息披露媒体上披露的《关

于非公开发行股票调整可转债转

股价格的公告》（公告编号：

2020-126）

截止本报告期末最新转股

价格

12.80

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

2020 年末，公司总资产 516.28 亿元，资产负债率 70.78%，较 2019 年末资产负债率 79.56%

有所下降。公司因非公开发行股票以及盈利增加事项，资产负债率在公司业务快速发展的情况下

得到了有效改善。信用评级机构联合信用评级有限公司对公司发行可转换债券进行了信用评级，

于 2020 年 6 月 12 日出具了《明阳智慧能源集团股份公司可转换公司债券 2020 年跟踪评级报告》

（联合[2020]1413 号），评定公司主体长期信用等级为 AA，评级展望为“稳定”，本次发行的可

转换公司债券信用等级为 AA。

公司偿付可转换公司债券本息的资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流。2020 年度，

公司经营活动现金流量净额较高、利息保障倍数较好及贷款偿还情况良好，不存在逾期还债的情

况。公司已于 2020 年 12 月 16 日发放 2019 年 12 月 16 日至 2020 年 12 月 15 日期间的利息，详见

公司刊登于指定信息披露媒体的《明阳智慧能源集团股份公司可转换公司债券付息公告》（公告

编号：2020-129）。

另，截至本报告披露日，公司已完成“明阳转债”的赎回工作，自 2021 年 3月 19 日起，“明

阳转债”已停止交易和转股，“明阳转债”已在上海证券交易所摘牌。详见本节（一）转债发行

情况。故，未来无此项债务存在。

2020 年年度报告

72 / 338

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2020 年年度报告

73 / 338

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,103,822,378 80.00 437,257,113   -648,842,323 -211,585,210 892,237,168 47.58

1、国家持股

2、国有法人持股   249,999,995   249,999,995 249,999,995 13.33

3、其他内资持股 626,318,623 45.39 177,984,651   -492,554,390 -314,569,739 311,748,884 16.63

其中：境内非国有法人持股 626,318,623 45.39 153,887,294   -492,554,390 -338,667,096 287,651,527 15.34

境内自然人持股   24,097,357   - 24,097,357 24,097,357 1.29

4、外资持股 477,503,755 34.61 9,272,467   -156,287,933 -147,015,466 330,488,289 17.62

其中：境外法人持股 475,268,678 34.45 9,272,467   -154,052,856 -144,780,389 330,488,289 17.62

境外自然人持股 2,235,077 0.16   -2,235,077 -2,235,077

二、无限售条件流通股份 275,900,000 20.00   707,238,574 707,238,574 983,138,574 52.42

1、人民币普通股 275,900,000 20.00   707,238,574 707,238,574 983,138,574 52.42

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,379,722,378 100.00 437,257,113   58,396,251 495,653,364 1,875,375,742 100.00

2020 年年度报告

74 / 338

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会于 2018 年 12 月 25 日核发的《关于核准明阳智慧能源集团股份公

司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2018]2169 号），公司首次公开发行人民币普通股股票

（A股）27,590 万股，并于 2019 年 1 月 23 日在上海证券交易所主板上市。公司首次公开发行 A

股股票后总股本为 1,379,722,378 股，其中无限售条件流通股为 275,900,000 股，有限售条件流

通股为 1,103,822,378 股。2020 年 1 月 23 日，公司首次公开发行限售股中的 648,842,323 股上

市流通，详见公司于 2020 年 1月 20 日在指定信息披露媒体披露的《明阳智慧能源集团股份公司

关于首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2020-009）。

经中国证券监督管理委员会于 2019 年 11 月 27 日核发的《关于核准明阳智慧能源集团股份公

司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2019]2553 号），公司于 2019 年 12 月 16 日公

开发行了 170,000 万元的可转换公司债券，并于 2020 年 6 月 22 日进入转股期。截至 2020 年 12